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مذاکرات ورود به مرحله فنى
«سید عباس عراقچى» وزیر امور خارجه کشورمان دیروز و در پایان دور سوم گفت وگوهاى غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در مسقط، توضیحاتى را درباره روند مذاکرات ارائه کرد. 

وى افزود: الان داریم از مرز کلیات به تدریج وارد مسائل تخصصى تر مى شویم. دیروز کارشناسان اقتصادى را داشتیم و از جلسه آینده حدس مى زنم که کارشناس سازمان انرژى اتمى اضافه شود.

گفت وگوهاى فنى ایران و آمریکا در مسقط ادامه دارد؛
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سرمقاله

جایگاه متحدان ایران 
در مذاکرات هسته اى

در آستانه دور جدیدى از مذاکرات 
هسته اى ایران و آمریکا، سفرهاى 
وزیر امور خارجه کشورمان به چین 
و روسیه (به عنوان دو متحد بزرگ 
ایران) از اهمیت خاصى برخودار 
است که در ادامه مورد بررسى قرار 

خواهد گرفت.
هم زمانى نگاه به شرق و 

رفع اختلافات با غرب
نشست سه جانبه ایران با چین و 
روسیه در پکن و مسکو آن هم پیش 
از برگزارى دور نخست مذاکرات 
ایران و آمریکا در مسقط، همچنین 
سفر وزیر امور خارجه کشورمان به 
مسکو و تصویب توافقنامه همکارى 
میان دو کشور و در ادامه سفر وى به 
چین، همگى درچارچوب سیاست 
نگاه به شرق ایران قرار دارد. سفر 
فوق نشانه اى از یک اصل ثابت 
در دیپلماسى ا ست؛ مشورت و 
هماهنگى با شرکاى راهبردى درباره 

موضوعات حساس و استراتژیک. 
طبیعى است که شرکاى استراتژیک 
ایران ازجمله چین انتظار داشته 
باشند در جریان روند مذاکرات و 
تحولات مرتبط با روابط تهران و 
واشنگتن قرار بگیرند. عراقچى با سفر 

به چین و روسیه ...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

هیات رئیسه اتاق بازرگانى اصفهان در 
بازدیدى چند ساعته از اقدامات توسعه اى 

در شهر نمایشگاهى اصفهان بازدید کردند.
صبحگاه چهارشنبه، شهر نمایشگاهى 
اصفهان از چند تن از مدیران اقتصادى 
اصفهان میزبانى مى کند. هیات رئیسه اتاق 
بازرگانى اصفهان به عنوان یکى از سهامداران 
اصلى شرکت نمایشگاه ها در بازدیدى به 
گوشه و کنار این شهر، تمام آنچه را که 
در حال رخ دادن است مورد بازدید قرار 

مى دهند.
این بازدید از فضاى روباز مجاور نمایشگاه 
امیرکبیر آغاز شد، جایى که دورنمایى از 
تمام شهر در مقابل نگاه بازدیدکنندگان 
قرار دارد. در اینجا نماى کلى از «اصفهان 
به توان دو» شرح داده مى شود؛ اینکه 
چرا شهر نمایشگاهى با 30 پروژه توان 
اقتصادى اصفهان را دو برابر مى کند.
 احمدرضا طحانیان مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه بین المللى اصفهان گوشه اى از 
پروژه هاى انجام شده و در دست اقدام را شرح 
مى دهد، آنچه را که مسافران این شهر قرار 

است از آن بازدید کنند.
از شبکه پایدار برق و روشنایى و پوشش 
گیاهى شهر نمایشگاهى تا توسعه آن با 
احداث سالن جدید و فضاهاى دیگر در 
این ایستگاه بازدید شرح داده مى شود تا 
بازدیدکنندگان تپش نبض نمایشگاه را از 
دور احساس کنند؛ و حالا که تا حدودى 
با آنچه در جریان است آشنا شده اند، براى 
حضور در ایستگاه بعدى آماده مى شوند. 
ادامه بازدید، با بازدید از شبکه معابر نمایشگاه 
همراه است. در این مسیر علاوه بر معابر شهر، 
شبکه روشنایى، پوشش گیاهى، فضاى پارك 

خودرو و دورنمایى از چند پروژه در دست 
انجام نیز مورد بازدید قرار مى گیرد.

پوشش عالى قاپو بر تن 
نمایشگاه اصفهان

ایستگاه بعدى، گنبدهاى جهان نماى شهر 
است که از محل سابق نمایشگاه بین المللى 
اصفهان به اینجا منتقل شده اند. دو سازه 
کروى شکل با معمارى الهام گرفته شده 
از کاخ تاریخى عالى قاپو، امروز میزبان 
مسافران شهر و فردا پذیراى بیش از 300 
بازدیدکننده در گالرى هنرى، همایش ها، 

جلسات، رستوران و کافى شاپ هستند. 
گذر مسیر توسعه تجارت از 

نمایشگاه بین المللى اصفهان
اما ادامه این بازدید نیاز به مراقبت دارد. 
مسافران بعد از استفاده از کلاه ایمنى وارد 
ساختمانى مى شوند که فضاى آن آمیخته با 
صداى تلاش کارگران است. در این ایستگاه 
مسیر توسعه تجارت دیده مى شود. ساختمان 
تجارت و بازاریابى با پنج طبقه مجزا میزبان 
این قسمت از بازدید است. در ابتدا طبقه 
همکف این ساختمان در حال احداث که به 
فضاى ادارى اختصاص خواهد یافت، مورد 
بازدید قرار مى گیرد. در ادامه مسافران با 
گذر از پله هاى نیمه ساز ساختمان به طبقات 
اول و دوم آن مى روند که قرار است به فضاى 
اشتراکى در این شهر تبدیل شود؛ و آخرین 
طبقه ساختمان فضایى روباز براى احداث 
سینما و رستوران است که حالا از مسافران 

شهر میزبانى مى کند.
خاموشى بى معنا مى شود

ایستگاه بعدى بازدید جایى است که 
برپایى رویدادهاى متعدد بدون هیچگونه 
خاموشى را تضمین مى کند. محل استقرار 

ژنراتور برق نمایشگاه نقطه اى است که 
مهمانان در ادامه بازدید خود از آن بازدید 
مى کنند. این مکان، محلى است که تامین 
مستقل برق نمایشگاه و جلوگیرى از 
خاموشى آن به دلیل ناترازى ها را بر عهده 

دارد.
ادامه بازدید بازدیدکنندگان را به سالن 
نمایشگاه امیرکبیر رسانده است؛ جایى که 
امروز در تدارك برپایى نمایشگاه صنعت 
5خودروهاى کلاسیک است. مسافران 
علاوه بر بازدید از این سالن، نظاره گر فضاهاى 
مکمل نمایشگاه هستند که به برگزارى 
جلسات مذاکره و انعقاد تفاهمات اختصاص 

مى یابد.

شهر نمایشگاهى گام به گام در 
مسیر توسعه همه جانبه با 

«اصفهان به توان دو»
حوالى ساعت 10 صبح، بازدید در 
حال رسیدن به ایستگاه پایانى است. 
بازدیدکنندگان حالا در سالن کنفرانس 
مجموعه گردهم آمده و خلاصه اى از آنچه 
رخ داده است را بازگو مى کنند. در ابتدا 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللى 
اصفهان گزارش تکمیلى از 30 پروژه 
«اصفهان به توان دو» و آنچه که در این 
شهر در جریان است ارائه مى کند. طحانیان 
ضمن تشکر از هیات رئیسه اتاق بازرگانى به 
دلیل اختصاص زمان براى انجام این بازدید، 

گفت: که از سال 1401 براى آغاز پروژه هاى 
مختلف و تحقق توسعه همه جانبه در شهر 

نمایشگاهى اصفهان تلاش کردیم.
او همچنین با اشاره به بازنگرى در چشم انداز 
نمایشگاه بین المللى اصفهان، به تشریح 
گوشه اى از برنامه ها، اهداف و آمارهاى 
مربوط به نمایشگاه پرداخت و بیان کرد : 
جایگاه اصفهان در نمایشگاه هاى کشور با 
توسعه هایى که در دستورکار دارد، از سوم به 

چهارم ارتقا مى یابد.
نمایشگاه اصفهان با جهان 

رقابت مى کند
مجتبى شاهمرادى رئیس هیات مدیره 
شرکت نمایشگاه بین المللى اصفهان نیز از 

تلاش مدیران این نمایشگاه براى توسعه 
سخت افزارى و نرم افزارى آن و همچنین 
استفاده بهینه از سرمایه موجود گفت و به 
توضیح برخى اهداف هیات مدیره در این 
مجموعه پرداخت. او همچنین بیان کرد: که 
با نمایشگاه هاى مطرح دنیا فاصله اى نداریم 
و على رغم تحمیل برخى شرایط بین المللى، 

براى پیشبرد اهداف خود تلاش کرده ایم.
شاهمرادى در ادامه صحبت هاى خود 
خواستار همکارى بیشتر هیات مدیره شرکت 
نمایشگاه بین المللى با اتاق بازرگانى اصفهان 
شد تا رشد این مجموعه با سرعت بیشترى 

ادامه یابد.
توسعه نمایشگاه بین المللى 

شان مردم اصفهان است
در ادامه مهمانان این بازدید آنچه را که بازدید 
نمودند، شرح دادند؛ احمد خوروش، عضو 
هیات رئیسه اتاق بازرگانى اصفهان در ابتدا 
به عوامل نمایشگاه بین المللى خداقوت گفت 
و سپس عنوان کرد :اقدامات آنها ویترین 
اقتصاد اصفهان را ارائه مى دهد؛ او در ادامه 
گفت که نمایشگاه بین المللى اصفهان از نظر 
امکانات و ظرفیت، افتخارى براى این استان 
است و تسهیلات فراهم شده در آن موجب 
افزایش استقبال مردم براى بازدید از این 

ظرفیت شده است.
خوروش همچنین اذعان کرد: که اتاق 
بازرگانى تمام تلاش خود را براى توسعه 
سریع تر نمایشگاه به کار مى گیرد؛ چراکه این 
در شان و شخصیت مردم اصفهان است. او 
همچنین خواستار برپایى نمایشگاه دائمى 
در اصفهان شد.در ادامه محمدجعفر فوده، 
نماینده اتاق بازرگانى اصفهان در هیات 
رئیسه شرکت نمایشگاه هاى اصفهان نیز از 

احساس خود در زمان حضور در این مجموعه 
گفت و بیان کرد :امروز اقدامات خوبى با 
نظر تمام اعضاى هیات رئیسه در حال رخ 

دادن است. 
راه توسعه ایران از اصفهان 

مى گذرد
این نشست با صحبت هاى رئیس اتاق 
بازرگانى اصفهان ادامه پیدا کرد. امیر 
کشانى ضمن تقدیر از تلاش هاى انجام 
شده در نمایشگاه گفت: این اقدامات بیانگر 
همدلى و همراهى اعضاى مجموعه است. 
او همچنین بیان کرد :که اتاق بازرگانى از 
توسعه نمایشگاه بین المللى اصفهان براى 

رونق تجارت و کسب وکار حمایت مى کند.
رئیس اتاق بازرگانى در ادامه به بیان خاطراتى 
از گفت وگوهاى خود با مقامات اقتصادى 
کشورهاى مختلف پرداخت و گفت : آنها 
اصفهان را به عنوان یک فرصت تجارى تلقى 
مى کنند که این هم ظرفیتى براى اصفهان 

بوده و هم مستلزم افزایش تلاش ماست.
او همچنین تاکید کرد : برگزارى رویداد 
در این مجموعه نباید به تقلید از سایر 
نمایشگاه ها باشد بلکه باید با رویکردى نوین 
در برگزارى برنامه هاى مختلف، از تمام 
فرصت هاى موجود استفاده کرد؛ کشانى 
گفت: راه توسعه ایران از اصفهان مى گذرد 
و تلاش هاى انجام شده در این مجموعه به 
ادامه پرچمدارى اصفهان در تحقق توسعه 
کشور کمک مى کند.او در پایان بیان کرد 
:نمایشگاه یک صنعت غیرقابل انکار و تلاش 

در راستاى توسعه آن قابل تقدیر است.
این بازدید چند ساعته با بازدید از موزه 
بین الملل نمایشگاه اصفهان به پایان

 رسید.

روایت بازدید هیات رئیسه اتاق بازرگانى اصفهان از شهر نمایشگاهى اصفهان؛ 

راه توسعه ایران از اصفهان مى گذرد

رنا
 : ای

س
عک

آب در آتش، شهر در حیرت
اسکله شهید رجایى بندرعباس به دلایل نامعلومى دچار انفجار شد 
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با هدف ایجاد تحول در اجراى برنامه هاى اقتصادى میان 
ایران و آفریقا؛

وزیر فرهنگ ایران در دیدار 
با وزیر فرهنگ ترکیه:

درهاى سومین اجلاس همکارى هاى 
اقتصادى ایران و آفریقا گشوده شد

از تبادل تجربه تا توسعه تجارت؛مُهر «ناپاکى» فدراسیون فوتبال بر قهرمانى تراکتور؛

پل فرهنگى ایران و ترکیه باید 
به توسعه گردشگرى ختم شود

5دریاوفایى3یلدا توکلى

6فریبا عزیزپور4

لاوروف: روس ها 
مودب هستند

2

ورزش

سیاست

گواردیولا اروپا را تهدید 
کرد: برمى گردیم!

 سام درخشانى 
با «فردریک»

 به تئاتر بازمى گردد 

فرهنگ

5

4

فرهنگورزشسیاست

 رویترز نوشت که سرکرده 
تروریست هاى حاکم بر سوریه، به طور 
مکتوب با درخواست هاى آمریکا از جمله 

نظارت بر گروه هاى فلسطینى...

کادر پزشکى پرسپولیس، بازیکن 
مراکشى تیم را براى تمرینات و مسابقه 
در اختیار کادر فنى قرار داد.به گزارش 

«ورزش سه»، بنابر اعلام ...

 غرفه جمهورى اسلامى ایران در 
بیست ونهمین نمایشگاه بین المللى 
کتاب مسقط با ارائه بیش از 800 

عنوان کتاب به 5 زبان...

 استقبال از هنر و ادبیات ایران 
در مسقط

 مدافع مصدوم پرسپولیس 
زودتر از زمان مقرر برگشت

«جولانى» 
تسلیم آمریکا و تل آویو شد

خداداد  
در نقش« شلوغ کن» 

تقویت همکارى هاى اقتصادى و گردشگرى 
در سواحل شمال کشور
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وزیر امور خارجه کشورمان در یکى از شبکه هاى اجتماعى 
نوشت: تهران آماده است تا با استفاده از مساعى جمیله خود 
در اسلام آباد و دهلى نو، در این زمان دشوار تفاهم بیشترى 
را بین طرفین ایجاد کند.به گزارش خبرگزارى مهر، عباس 
عراقچى، وزیر امور خارجه کشورمان در یکى از شبکه هاى 

اجتماعى نوشت: تهران آماده است تا با استفاده از مساعى 
جمیله خود در اسلام آباد و دهلى نو، در این زمان دشوار تفاهم 
بیشترى را بین طرفین ایجاد کند.وى افزود: هند و پاکستان 
برادران و همسایگان ایران هستند و از روابطى برخوردارند 
که ریشه در پیوندهاى فرهنگى و تمدنى چند صد ساله 
دارد. ما آنها را، مثل دیگر همسایگان، اولویت نخست خود 
مى دانیم.تهران آماده است تا با استفاده از مساعى جمیله خود 
در اسلام آباد و دهلى نو، در این زمان دشوار تفاهم بیشترى را 
بین طرفین ایجاد کند، این روحیه اى است که سعدى شاعر 

پارسى گو به ما آموخته است.

عراقچى:

 ایران آماده کمک به برقرارى تفاهم 
بین پاکستان و هند است




